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Souhrnny prehled —
Silna Ceska ekonomika

« CNB se stala prvni centralni bankou ve stfedni a vychodni

Rist HDP, spotifeby domacnosti a investic

e RUst HDP, meziroéné v %

Evropé, ktera zvysila urokové sazby. Diky pfiznivému 10% -
ekonomickému vyvoiji, proinfladnimu riziku odlivu kapitalu a —Rust spotfeby domacnosti
vyznamnému rlstu cen realit byla dvoutydenni repo sazba 6% - Rast fixnich investic
3. srpna 2017 zvysSena z 0,05 % na 0,25 % (s platnosti £ N\
od 4. srpna) 29 S § =

* Kurz EUR/CZK posilil v disledku zvySeni sazeb, avSak —%/
oCekavame, ze v druhé poloviné roku se bude pohybovat kolem 2% -
urovné 26,0, jelikoz positivni efekt zahrani¢ni poptavky bude
zmirnén odlivem kapitalu -6% -

« HDP vzrostl v 1. &tvrtleti 2017 meziro&n& o 3,0 %, byl pozitivné 10201z 2014 20152016
ovlivnén domaci i zahrani¢ni poptavkou. , . , .
V roce 2017 o&ekavame predevsim diky lepsi ekonomické | 5% . Yynos desetiletého dluhopisu
situaci v eurozéné meziroc¢ni rast HDP o 3,1 % ———CZGB I0YR Index

* Celkova inflace CPI skoncila v &ervnu na 2,3 %. Solidni domaci | o, _g_':::::(');‘(d;"
poptavka, vysoky rist mezd a cen potravin jsou nejdulezitéjSimi ’ °Vt~/\"|‘
proinflaCnimi faktory. Jejich efekt je vSak zmirnén nizSimi cenami , -
pohonnych hmot a zhodnocenim kurzu koruny 0,5% N

» Trh prace i nadale posiluje. Mira nezaméstnanosti dosahla v
kvétnu 3 % a rast mezd (mezirocné +5,3 %) kvuli pretrvavajici 0,0%
vysoké poptavce po zaméstnancich zacal zrychlovat

+ Vynosy éeskych statnich dluhopisti v nedavné dobé vzrostly -0,5% -
diky vyvoiji inflace, o€ekavanému zvySeni urokovych sazeb a g N @o\b oo\b "3\\“ Qo\b o°<\ ®o<\ @o\'\
vySSim vynosum v Némecku \e,b S 4&(4 v ‘0;,\0 v,(e:\' \c;o‘ Je"‘é\
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Souhrnny prehled -
Vyvoj Cistého zisku ovlivnén jednorazovym vynosem v 1. pololeti 2016

Cisty zisk

Provozni

vynosy

Kapitalovy
pomer

Cisty zisk Ceské spofitelny meziroéné klesl 0 6,9 % na 7,7 mld. K& kvali
lonskému jednorazovému vynosu z prodeje podilu VISA (v 1. pololeti 2016),
bez tohoto vlivu by Cisty zisk podporeny rozpoustenim opravnych polozek
mezirocné vzrostl 0 8,3 %

* V meziCtvrtletnim srovnani vzrostl Cisty zisk 0 17,5 % diky rozpousténi rizikovych
opravnych polozek, zauctovani rezervy na pfispévek do Rezolu¢niho fondu v 1. Ctvrtleti
2017 a nizSim provoznim nakladim

Provozni vysledek meziro¢né poklesl o 7,8 % v dusledku sniZeni provoznich
vynosu a rustu provoznich nakladu

» Pokles provoznich vynosu zpusobil pfedevsim pokles Cistého urokového vynosu
a Cistého vynosu z poplatkl a provizi

v v v

z obchodl s cennymi papiry
» Provozni naklady meziro¢né vzrostly o 2,7 % pfedevsim kvdli pravidelnému navySovani
mezd a investicim do IT

Kapitalizace skupiny CS je nadale velmi silna, celkovy kapitalovy pomé&r
na urovni 19,2 %, Tier 1 kapitalovy pomér ve vysi 18,7 %

CESKAS
SPORITELNA



Souhrnny prehled -
Silny rust uvéru s vyrazné lepSimi rizikovymi naklady

Hrubé klientské uvéry mezirocné vzrostly o 8,8 %, tazené hypotékami
fyzickym osobam a uvéry korporatnim klientim
* Nové poskytnuté hypotéky fyzickym osobam mezirocné vzrostly 0 22,2 % na 31,7 mld. K¢,
CS v 1. pololeti 2017 posilila svuj trzni podil o 3 procentni body na 28,0 %. Zustatek
hypoteénich uvérd meziroéné vzrostl 0 12,8 %
« Spotrebitelské uvéry meziro¢né vzrostly o 1,1 %, komeréni uvéry* se mezirocné zvysily o 8,4 %
« Zustatky uvért segmentu wholesale** mezirocné posilily o0 12,3 % diky velkym korporatnim
klientim, uvérim na komeréni nemovitosti a malym a stfednim podnikim

Uvéry

Rizikové naklady se meziro€né vyznamneé snizily z 24 bazickych bodu na -9
z dlvodu témér nulového pfilivu novych uvérl v selhani a vysSich vynosu
z vymahani u nékolika velkych korporatnich klientu
* Podil rizikovych uvért (NPL) se diky odpisiim u retailovych uvérd, vymahani pohledavek v
segmentu wholesale a diky ristu uvért meziro¢né snizil na 2,3 % (ze 3,6 % v Cervnu 2016)
* Kryti rizikovych uvérd opravnymi polozkami na silnych 85 %, celkoveé kryti vzrostlo na 120 %

Rizikové
naklad

Vzrastajici poptavka po vyhodnéjSich investicnich produktech zaznamenana
v rostoucich aktivech penzijnich fondd CSPS (meziroéné o 8,7 %) a
v domacich a zahranicnich podilovj}'/ch fondech (mezirocné o 17,1 %)

*Komercni uvéry jsou terminované uvery malym podnikiim (MSE) **Wholesale definujeme jako Korporatni portfolio a segment Group Markets
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Hlavni obchodni fakta za 1. pololeti 2017 — Retail

1 MZF

500 tisic klientti hospodari diky sluzbé Moje zdravé finance. Prostfednictvim této

sluzby pomahame klientim sniZit jejich pravidelné vydaje, radime jim, jak usporit a jak uSetfené

Klienti vyuzivaji i aplikaci Moje zdravé finance, ve které si jiz vice nez 175 tisic klientl kontroluje 3"
—

penize zhodnotit

své vydaje. Ty maji automaticky roztfidéné do kategorii a okamzité tak vidi, kde nejvic utraci
a kde mohou usetfit. Aplikace jim umozni srovnani s podobnymi lidmi podle demografickych

ukazatell, nastaveni rozpoctt nebo ukazuje ¢astku, ktera jim zbyva do vyplaty

I Hypotéky

Nizké urokové sazby a snadné vyfizeni
uvéru podpofilo zajem o hypotéky i

v prvnim pololeti 2017. Za toto obdobi
jsme nasim klientim poskytli hypotéky
v celkovém objemu 31,7 mid. Ké

Uvéry
Uvéry Ceské spotitelny jsou dostupné a
vyhodné. V prvni poloviné 2017 jsme
klienttm pujé€ili 17,4 mld. Ké
prostfednictvim témér 80 000
spotiebitelskych uvéri. Penize na
klik jiz vyuziva zhruba 50 000
zakaznikl a pujcilo si tak od nas celkem
0,5 mld. K¢

3
-

I Pobocky

Pokracujeme v zavadéni nového
obsluzného modelu, ktery nam umozni
posilit roli poradenstvi

Novy koncept zahrnuje tfi typy pobocek
— malé, stredni s rozsifenou nabidkou
produktu a sluzeb, a velké s plnou
Sifi produktd a sluzeb. VSechny maji
samoobsluznou zénu. V roce 2017 jsme
otevreli jiz 8 malych pobocek a jednu
stredni

T—
1EPB

Erste Private Banking slavi 10ti leté
vyroc€i na trhu. EPB poskytuje mezinarodni
servis v oblasti spravy investic a financnich
sluzeb. Klientim se stara o 60 mld. K¢ a
nové jim poskytuje i uvérovou strategii a
pravni €i dannové poradenstvi

I Investice

Erste Asset Management pripravila pro
klienty novy akciovy fond Stock Small
Caps. Ten nabizi moznost investovat do
mensich firem, jejichz potencial rdstu neni
plné zahrnut v jejich ocenéni a které operuji
na vyspelych zapadnich trzich. Od kvétna
2017 klienti do fondu investovali jiz vice nez
334 mil. K¢
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Hlavni obchodni fakta za 1. pololeti 2017 — Corporates

I TOP Energy Effect

Diky novému programu TOP Energy
Effect pomahame firemnim klientiim
snizit jejich naklady na energie

o desitky procent. Diky spolupraci se
specialisty umime identifikovat a
nasledné i financovat moderni
technologie a opatreni vedouci

k energetickym usporam. Zvyhodnéné
financovani nabizime diky spolupraci
s Evropskou investi¢ni bankou.
Spole¢né s dcefinou spole¢nosti Erste
Grantika Advisory také umime pomoci
s dotacnim poradenstvim a moznym
ziskanim ekologickych dotaci

1 EASY LOAN

Usnadnujeme pristup k financovani SME klientim. Zrychlili
jsme schvalovaci proces pro poskytovani novych tvéra.
Garantujeme jak dobu schvaleni uvért, tak i lhatu doruceni
penéz na Ucet klienta. Do konce 2. étvrtleti jsme prostrednictvim
tzv. Easy Loan pujcili klientdm jiz témér 1 mld. K&

I Hlavni banka v SME

Nasi ambici je stat se hlavni bankou pro stale vice firemnich
klientl v segmentu malych a stfednich firem. To se nam podaifilo
v piipadé ¢eského vyrobce Zacich traktortt SECO Group. Navic
jsme s touto spolecnosti realizovali jednu z nejvétsich
letosnich transakci v segmentu SME - akvizi¢ni tvér za vice
nez 500 mil. Ké

I Podpora exportu

Exportni financovani je dulezitou sou¢asti naSeho korporatniho
bankovnictvi. Pomohli jsme spoleénosti Skoda Electric
zajistit financovani k dodavce 25 novych trolejbust do
loty$ského mésta Riga. Do roku 2020 Skoda Electric do
LotySska doda 125 trolejbust

Al

! Chytré mésto Brno

Brno se stalo prvnim tuzemskym
méstem, které se mize chlubit realnym
e-shopem na méstské poplatky. Ve
spolupraci s brnénskym magistratem jsme
spustili novy e-shop pro platbu
komunalniho odpad a také
predplacenych jizdenek méstské
hromadné dopravy

/\l
AT A
rlr

1 Ekologicka Inovace

Poskytli jsme financovani spole¢nosti
Ostravska tézebni, ktera tak mohla
dodat na Ostravsko unikatni technologii
k sanaci haldy vzniklé v disledku tézby
uhli, ze které se do ovzdu$i uvolnuji
Skodliviny. Nova technologie urychli
odstranéni nejvétsi ekologické
zatéze

CESKAS

SPORITELNA



Obsah prezentace

- Ceska spofitelna
* Analyza finan¢ni vykonnosti
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Finanéni vykazy — vykaz zisku a ztrat (mil. K¢)

1-6 16 1-6 17 Zména
Cisty Grokovy vynos 12 774 12 345 -3,4%
Cisty vynos z poplatk( a provizi 4 646 4 473 -3,7%
Vynosy z dividend 54 46 -14,8%
Cisty zisk z obchodnich operaci 1 290 1 420 10,1%
Cisty zisk/ztrata z aktiv ocefiovanych redlnou hodnotou -53 -18 -66,0%
Zisk nebo (-) ztrata z Ucasti zatictovanych ekvivalencni metodou 3 -12 -
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni prondjem 258 159 -38,4%

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazki nevykazanych v reilné hodnoté proti Gétam
naklad nebo vynosu 1 423 269 -81,1%

Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté proti

Gctdm nékladd nebo vynost -695 265 -
Ostatni provozni vysledek -543 -368 -32,2%
Zisk pred zdanénim z pokradujicich ¢innosti 10 375 9 558 -7,9%
Dan z prijmu -2 136 -1 891 -11,5%
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 8239 7 667 -6,9%
Cisty zisk za G&etni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilim | -6 -
nalezejici vlastnikiim materské spoleénosti 8 238 7 673 -6,9%
Provozni vynosy 18 972 18413 -2,9%
Provozni vysledek 10 190 9392 -7,8%
Pomér vynost vici nakladim 46,3% 49,0%
Navratnost kapitalu 13,5% 12,5%
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Finan€ni vykazy — rozvaha | (mil. K¢)
Aktiva

Aktiva 31.12.16 30.06.17 Zména
Pokladni hotovost a hotovost u centralnich bank 173 100 331 303 91,4%
Finanéni aktiva k obchodovani 20 944 37721 80,1%

Derivaty k obchodovani 13 357 12 059 -9,7%

Ostatni financni aktiva k obchodovani 7 587 25 662 >100%
Finanéni aktiva v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztrat 423 383 -9,5%
Realizovatelna financni aktiva 81274 59 837 -26,4%
Financni aktiva drzena do splatnosti 167 899 162 653 -3,1%
Uvéry a jiné pohledavky za bankami (isté) 22 328 27 200 21,8%
Uvéry a jiné pohledavky za klienty (Cisté) 577 453 606 787 51%
Zajistovaci derivaty 519 594 14,5%
Hmotny majetek 10 456 10071 -3,7%
Investice do nemovitosti 2 390 2372 -0,8%
Nehmotny majetek 4284 4197 -2,0%
Udasti v pridruzenych spolecnostech a spole¢né fizenych podnicich 753 741 -1,6%
Pohledavky ze splatné dané 611 858 40,4%
Pohledavky z odlozené dané 136 453 >100%
Aktiva urcena k prodeji 320 25 -92,2%
Ostatni aktiva 3636 2376 -34,7%
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Financ€ni vykazy — rozvaha Il (mil. Kc)

Pasiva

Zavazky a vlastni kapital
Financni zavazky k obchodovani
Derivaty k obchodovani

Ostatni financni zavazky k obchodovani

Finanéni zavazky v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty

Vklady klientt
Financni zavazky v nabéhlé hodnoté
Vklady bank
Vklady klienth
Emitované dluhové cenné papiry
Ostatni financni zavazky
Zajistovaci derivaty
Rezervy
Zavazky ze splatné dané
Zavazky z odlozené dané
Zavazky souvisejici s aktivy uréenymi k prodeji
Ostatni zavazky
Vlastni kapital celkem
Vlastni kapital nalezejici nekontrolnim podilim

Vlastni kapital nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti

31.12.16
17982
13877

4105

| 997

I 997
911 350
114282
786 876
9173
1019
452
2909
109

188

125

9 684
121 730
166

121 564

30.06.17
56 287
12 704
43 583

| 337
337

| 058 830
213287
834 432
9 141

| 970
638

2 694
405

133

0
1249
115998
157
115841

-33,0%
-33,0%
16,2%
86,6%
6,0%
-0,3%
93,3%
41,2%
-7,4%
>100%
-29,3%
-100,0%
16,2%
-4,7%
-5,4%
-4,7%
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Financ€ni vysledky — souhrnny prehled
Cisty zisk kvuli jednorazovym vliviim v 1. pololeti 2016 meziro&né klesl 0 6,9 %

Mezictvrtletni vyvoj Cistého zisku (mil. KE) MeziroCni vyvoj Cistého zisku (mil. KE)
699
| C15% > | o l
l 960 979
8238
-559
178 152 4145 7673
3528 633 mm 0
249 -239 245 7
206 | | ,_l
1 =3
pozitivni dopad do P/L pozitivni dopad do P/L
negativni dopad do P/L negativni dopad do P/L
Ql 17 Provozni Provozni Cisté Ostatni  Dan z pfijmu Nekontrolni Q2 17 1-6 16 Provozni Provozni Cisté Ostatni  Dan z pfijmu Nekontrolni 1-6 17
vynosy naklady opravné  vysledek* podily vynosy naklady opravné  vysledek* podily
polozky poloiky
* Mezicétvrtletni rast zpisoben rozpousténim opravnych polozek na tuvérova * Meziroc¢ni pokles tazen jednorazovym vynosem z prodeje podilu
rizika, zlepSenym ostatnim vysledkem (v 1. étvrtleti 2017 alokace rezervy ve VISA Europe v roce 2016 (1,4 mid. K¢), ¢asteéné vykompenzovan
na prispévek do Rezoluéniho fondu ve vysi 0,4 mld. K&) a nizSimi rozpousténim opravnych polozek na rizikové Uvéry a prodejem
provoznimi naklady finanénich aktiv z portfolia realizovatelnych aktiv (pozitivni vliv
- Cisty vynos z poplatku se kvili silnému 1. étvrtleti 2017 (vysoké provize 269 mil. K¢ se projevil v ostatnim vysledku)
v penzijnim fondu) snizil o 5 %; €isty urokovy vynos zlstal stabilni » Pokles provoznich vynosii zpisoben nizSim ¢istym trokovym
- Pokles &istého vynosu z obchodnich operaci (-23 %) z divodu pfecenéni vynosem a €istym vynosem z poplatkd; €isty vynos z obchodnich
derivatt kvali vy$si volatilité na trhu po ukonéeni intervenci CNB operaci vzrostl o 10 % /detaily na dalSich snimcich/
+ Provozni naklady se snizily o 3 % predevsim diky zatiétovani rezervy na * Rust provoznich nakladu zptisoben personalnimi naklady a vys$Simi
prispévek do Fondu pojisténi vkladu v 1. étvrtleti 2017 investicemi do IT
«  TéméF zadné nové Gvéry v selhani v kombinaci s vy$$imi pfijmy z . T{*mé_f Zadné f\OVé lWél'y'V §elhér\i, vyééi vynosy’z porvﬂed'é\{ek’u ]
vymahani a naslednym vyznamnym rozpus$ténim opravnych polozek nekolika velkych korporatnich klientt a postupné zvySovani vynosu
u nékolika velkych klient(i se odrazily v rozpou$téni opravnych z pohledavek v retailu vedly k rozpusténi opravnych polozek na
polozek na rizikové tvéry ve srovnani s 1. ¢tvrtletim 2017 Uvérova rizika

*Zahrnuje po/oz“l&v Cisty zisk z financnich aktiv a zdvazk( nevykdzanych v rediné hodnoté proti tctiim ndkladd nebo vynosti a Ostatni provozni vysledek
r
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Financ€ni vysledky — souhrnny prehled

Bilance nadale ovlivnéna velkym pfilivem likvidity v souvislosti s devizovymi intervencemi

Vyvoj celkovych aktiv od zaCatku roku (mld. KC)

Vyvoj celkovych pasiv od zaCatku roku (mld. KC)

. . 5 - 0 . | 247,6
— — L[

1 066,5

L

31.122016 Hotovost, Finaéni
hotovostu aktiva (v€.  bankam majetek aktiva
CNB obchodnich)

» Aktivni strana bilance Odl'?'ii umisténi velkého pfrilivu
prostredkt od klientti do CNB

+ Pokladni hotovost a hotovost u CNB vzrostla v 1. pololgti 2017
0 158 mld. K¢ predevsim diky jednodennim vkladim u CNB

« Cisté klientské uvéry vzrostly v 1. pololeti 2017 o 29 mid. Ké&
(5,1 %)

Uvéry  Cisté Gvéry Nehmotny  Ostatni  30.6.2017

| Cno >

| 247.6
47 0 2 6
99 |
1 066,5
38

zvySeni

snizeni
31.122016 Obchodni  Deposita  Klientské Dluhové Ostatni Kapital 30.6.2017

pasiva bank vklady cenné papiry  pasiva

Pasivni strana ovlivnéna velkym pfilivem prostiedki do CR
v souvislosti s devizovymi intervencemi (predevsim
v 1. étvrtleti 2017)

Vklady bank vzrostly od konce roku 2016 o 87 %
Klientské vklady skupiny vzrostly od konce roku 2016 o0 5,9 %

* Vklady v mateiské bance se zvysSily o 7,9 %, tazeny vklady
od verejného sektoru (+31,7 %) a korporatnimi vklady
(+9,1 %); vklady od soukromych osob vzrostly od konce
roku 2016 o0 4,9 %
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Financ€ni vysledky — souhrnny prehled
Solidni kapitalizace, pokracujici optimalizace pobocCek

Pomeér nakladd a vynos Pomér avéra vaci vkladim Pocet pobocek
72,5% 73,2% 72,6%
633 606
49,0%
45,6% 46,3% 532
1 1 1 | : : | 1 1
1-6 15 1-6 16 1-6 17 cerven 16 prosinec 16 cerven 17 ¢erven |5 éerven 16 cerven |7
Navratnost kapitalu Kapitalovy pomér Pocet zaméstnanct (ke konci obdobi)
10 545
o, o, 9, ZO)I% o, |0 329
13,3% 13,5% 12,5% 19,6% 19,2% 10 197
‘ b 1 1 1
1-615 1-616 1617 éerven 16 prosinec 16 éerven 17 c¢erven 15 c¢erven 16 c¢erven 17
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Provozni vysledek —
Mezirocné poklesl o 7,8 %

» Pokles provozniho vysledku zpUlsoben
niz§imi provoznimi vynosy (meziro¢né
0 2,9 %) a vysSimi provoznimi naklady
- Cisty Urokovy vynos a &isty vynos z poplatkd
klesl, stejné jako vynos z pronajmu

* Vynos z pronajmu kvuli planované redukci realitnich
investic klesl 0 38 %

- Cisty vynos z obchodnich operaci meziroéné
vzrostl 0 10 %

» TazZeno rostoucim ziskem z cizoménového
obchodovani a z prodeje cizoménovych derivata
(klientske zajisténi v souvislosti s oCekavanym
vyvojem K¢/opusténim kurzového zavazku CNB)

* Provozni naklady vzrostly 0 2,7 %

Provozni

vysledek (mil. K&)

10 857

10190

9392

1-6 15

1-6 16

1-6 17

Struktura provoznich vynosu (mil.

K&)

457

1435

314

B Net interest income

5115

1-6 15

1237

193

ONet fee and commision

4 646

1-6 16

1 402

4473

1-6 17

ONet trading and fair value result @ Other
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Cisty urokovy vynos —
O 3,4 % nizSi nez v predchozim roce

- Urokovy vynos odrazi pretrvavaijici tlak
na urokoveé marze a klesajici vynosy
z dluhopisu
» Splatnost vysoce vynosnych statnich
dluhopisu
- Céstedné vyrovnano rostoucim objemem
uveéru a nizSimi cenami zdroju
- Cista urokova marze klesla na 2,74 %,
odrazi nizS§i marze a rust prumérnych
uroCenych aktiv (umistovani zdroju
institucionalnich investorti u CNB); bez
vlivu mimoradného riastu uro¢enych
aktiv by marze ztstala lehce nad 3 %

« Cista Urokova marze ve 2. étvrtleti 2017 lehce
vzrostla z 2,71 % v 1. &tvrtleti 2017 na 2,77 %

Cisty urokovy vynos (mil. K&)

12933 12774 12 345
1-6 15 1-6 16 1-6 17
Cista urokova marze

3,34% o
3,18% _3,04%
2,74%
0,19% 0,02% -0,02%
1-6 15 1-6 16 1-6 17

cista arokova marze

ZZ!Pro forma pohled
-=—prumérny pololetni vynos ¢eského pétiletého dluhopisu
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Cisty vynos z poplatka a provizi —
Mezirocné se snizil 0 3,7 %

Cisty vynos z poplatkt a provizi (mil. K&)

» Pokles oproti 1. pololeti 2016
koncentrovan predevsim v Cistém vynosu

o row ’ ° 5115
z poplatku, z uverovych obchodu 4 646 4473

(mezirocneé o 19 %) a z platebnich
transakci (-11 %)

« Cisty vynos z cennych papirQ a spravy
aktiv meziro¢né vzrostl o 30 %

I | | |
I T T 1

» PfedevSim zasluhou vynosu z obchodu 1-6 15 1-6 16 1-6 17
s podilovymi fondy a za spravu aktiv Struktura Cistych vynosu z poplatkd a provizi (mil. K&)
» Podporeno vysSimi poplatky z penzijnich
fondl v souvislosti s legislativni zménou
v roce 2016

» Provize z prodeje pojisténi také prispély k
celkovému rustu Cistého vynosu z poplatku
(Cisty vynos z poplatkld z pojistovacich
obchodd meziro¢né vzrostl 0 36 %)

1-6 15 1-6 16 1-6 17

*
Bz avérda Oz platebnich transakci O z obchodovani s cennymi papiry B ostatni

*Zahrnuje poplatky za spravu uctu a poplatky za platby kartou

CESKAS y
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Provozni naklady —
MeziroCné vzrostly 0 2,7 %

« Rust provoznich nakladu pfedevsSim z
dUvodu vys$Sich personalnich nakladu
a ostatnich administrativnich nakladu

* Personalni naklady vzrostly o 2,8 % diky
pravidelInému navySovani mezd a vySSim
zaméstnaneckym benefitim

+ Ostatni administrativni naklady se zvysily 0 2,9 %,
tazeny investicemi do informacnich technologii
na digitalizaci a pozadavky na regulaci, pfispévek
do Fondu pojisténi vkladl se také zvysil

» Odpisy se mezirocné zvysily o 1,9 % kvuli
vySSim odpisum softwaru

Provozni naklady (mil. KC)

9 084

8782

9 021

1-6 I5

1-6 16

1-6 17

Struktura provoznich nakladd (mil. K&)

1 071

1012

1 031

3 645

1-6 15

M personalni naklady

3375

1-6 16

3473

1-6 17

O ostatni administrativni naklady

O odpisy
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Kapitalova primérenost za skupinu-
Celkovy kapitalovy pomeér na silnych 19,2 %

Regulatorni kapital (mld. K¢)

Rizikové expozice (mld. K&)

Kapitalové poméry

506, | 507, 532,6
85,3
99,1 101,9 . 102,5 7,1 821 8,422 6,5 19,2% 19,6% 19,5%20,1% g 7919,2%
5 EL = n=
429,2 424,9 440,8
89,3 90,7 91,6
r T T 1T T T T T 1
30.6.2016 31.12.2016 30.6.2017 30.6.2016 31.12.2016 30.6.2017 30.6.2016 31.12.2016 30.6.2017
OTier 2 O Dodatecny Tier | kapital O Kreditni riziko O Trni riziko
iz ? " O Tier | kapitalovy pomér O Celkovy kapitalovy pomér
OCET | kapital Celkovy kapital B Operacni riziko Celkem P vy P Yy kap vy P
» Celkovy kapital meziroéné vzrostl * Rostouci rizikové expozice tazeny Klicovym diivodem poklesu kapitalového

0 3,5 % diky vySSimu nerozdélenému zisku
» Tier 2 kapital od konce roku 2016 lehce

poklesl v dusledku niz§iho pozitivniho

vlivu prebytku opravnych polozek nad

oCekavané ztraty z portfolia uvérl v selhani

kreditnim rizikem odrazejicim rust
korporatnich a retailovych avér(

pomeéru je silny rast obchodu (odrazejici
rust rizikovych expozic), které jsou v souladu
se strategii CS
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Vyvoj bilance —
Témér dvojciferny rust uvéru a vkladu

Cisté klientské Gvéry za skupinu (mil. Kg&) Zavazky ke klientiim za skupinu (mil. K&)
/9)7? h

} | 9,5% l

506.8 763,1 772,3 788,9 826,2 835,8

553,2 570,3 5717,5 590,3 4 ’ 7 oS 74 73,7 75,6

48 T3 4T Ters 2 749 3 Ta03 79,6 |3;,3 138,4 Bl B 1375
485,0 498,4 498,3 505,7 523,2 553,0 560,9 579,9 593,3 602,7

cerven 16 zari 16 prosinec 16 brezen |7 cerven 17 cerven 16 zari 16 prosinec 16 brezen 17 ¢&erven 17

O Domacnosti O Korporatni segment O Vladni instituce

OCZK OEUR 0OOstatni

« Témér dvojciferny rust klientskych vkladl zpiisoben
predevsim rostoucimi vklady od fyzickych osob,
korporatnich klientd a vladnich instituci

« Cisté klientské Gvéry za skupinu vzrostly ve srovnani
s ¢ervnem 2016 0 9,7 % diky hypotékam fyzickym
osobam a uvérim velkym korporatnim zakaznikiim

« Cizoménové uveéry predstavuji 13 % cistych aveéru
koncentrovanych v korporatnim segmentu a jsou
prakticky pouze v EUR

CESKAS
SPORITELNA
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Klientské vklady FSCS -
Silny rust alternativnich a standartnich vkladovych produktu

- Rust vkladt klienta v matefské bance zrychilil, Celkove klientske prostredky (mld. KC)
mezirocné vzrostly o 11,0 %

* Rdast prameni ze vSech hlavnich obchodnich | L0.1% > 1

segmentu 1 106,5
« Aktiva v penzijni spole¢nosti vzrostla o 8,7 % m &S - sprava aktiv
 Organicky rist objemu0 rozdélen mezi transformovany = : _
P . ’ O Dom. a zahraniéni
fond a ucastnické fondy

podil. fondy

» Prostfedky v domacich a zahranicnich B CspPs
podilovych fondech* se v meziro€nim srovnani osscs
zvysily 0 17,1 % )

ocs
 Pretrvavajici nizké urokoveé sazby podpofily vysSi . . . .
zajem klientd o alternativni produkty s vy$$im Cerven 2016 prosinec 2016 Cerven 2017 celkem
vynosem
* REICO investi¢ni spole€nost v mezirocnim IFRS, mid. Ké terven 16  prosinec 16 Zerven 17 ToROSM
srovnani navysSila klientska aktiva o vice jak 50 % zména
. v , . CS - klientské vklady 693,6 713,4 770,1 11,0%
* Objem ObhOSPOdarovanyCh aktlv Se Stavebni spofitelna ¢s 70,5 77,1 67,4 -4,4%
v mezirocnim srovnani ZV}'léil o 6=7 % CS Penzijni spoleénost 67,9 70,4 73,8 8,7%
Dom. a zahranicni podil. fondy* 100,2 109,5 117,3 17,1%
z ¢ehoz REICO investi¢ni spol. 10,6 13,1 15,4 45,5%
¢s- sprava aktiv 73,0 75,2 77,9 6,7%
Celkem 1 005,2 1 045,6 1 106,5 10,1%

*Nyni vykazovdno v souladu s AKAT metodikou, historie byla upravena
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Uvérové portfolio FSCS — Shrnuti
Rust portfolia doprovazen nizsimi rizikovymi naklady a lepSi kvalitou

« Hrubé klientské avéry skupiny CS meziroéné vzrostly o 8,8 % na 619 mld. Ké

- Silné prodeje hypoték fyzickym osobam pouze asteéné ovlivnény obezfetn&jsi politikou CNB. Vyznamny rast
hotovostnich uvéra. Rust portfolia wholesale* tazen velkymi klienty, uvéry na komeréni nemovitosti a malymi
a strednimi podniky

 Detailni udaje za jednotlivé segmenty jsou ovlivnény interni resegmentaci uvéra vefejného a neziskového
sektoru (9,1 mid. KC ve 4. Ctvrtleti 2016 presunuto z retailu do wholesale) a pfeskupenim ve wholesale
(pFesuny mezi subsegmenty v souladu s novou korporatni strategii)

» Rizikové naklady se meziro¢né vyrazné snizily, z 24 na -9 bazickych bod
« Témér zadné noveé uvéry v selhani
* Vynosy z vymahani velkych klientt ze segmentu wholesale
» Postupné zlepSovani kvality a zvySovani vynosu z vymahani u fyzickych osob a malych a stfednich podniku

» Kvalita portfolia se dale zlepsila a podil rizikovych uvért (NPL) na celkovych klientskych uvérech
meziroc¢né klesl ze 3,6 % na 2,3 %

» LepSi kvalita diky jednorazovému odepsani retailovych aveért (2,0 mid. K&, z toho spotiebitelské uvéry
1,9 mid. K¢&) v bfeznu 2017 a vyznamny objem vynosu z vymahani v kombinaci s ristem uvérového portfolia

 Kiryti rizikovych uvéru zlstalo na silnych 85 %, celkové kryti (opravné polozky + zajisténi na NPL) na stabilnich
120 %

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segqment Group Markets

CESKAS ”
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Uvérové portfolio FSCS -

Uvéry FSCS meziroéné vzrostly o 8,8 % zasluhou viech &lenti skupiny CS

FSCS uvérové portfolio (brutto)

Sektorové rozdéleni uvéroveho portfolia,
k 30. ervnu 2017

vmil. K& IFRS 3062016 %podil 3062017 Y%podi MeArOC
zména

I. Pouze CS 529944 931% 577273  932% 8,9 %

II.1. Stavebni spofitelna ¢s 35738 6,3 % 36 648 5,9% 25%

I1.2. Leasing (SAL, EL) 15148 2,7% 17 565 2,8% 16,0 %

I1.3. Factoring CS 4979 0,9% 5279 0,9% 6,0 %

IIl. Ostatni dcery a Konsolidacni polozky 16794 -30%  -17571 -2,8% 46 %

Celkové tivéry klientim (konsolidované) 569016 100,0% 619 194 100,0%

8,8 %

« CS banka dominuje uvérovému portfoliu FSCS

Jiné<3 %
17,5%
Energie
2,9%\
Velkoobchod a
maloobchod _/ Domacnosti
6,6% 51,9%

Zpracovatelsky
pramysl
9,5%

Reality
11,6%

+ Silna poptavka po hypotékach fyzickym osobam a celkové pozitivni ekonomicky vyvoj vedly k dalSimu rustu
v bance CS a vSech jejich vyznamnych dcefinych spole¢nosti

* Rust leasingu ¢astecné tazen metodickou zménou, bez této zmény by meziro¢né vzrostl o 10,5 %

« Domacnosti tvofi vice nez polovinu uvérového portfolia

CESKAS
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Uvérové portfolio banky —
Rust portfolia podpofen rovnomé&rné retailovym i wholesale segmentem

Vyvoj tvérového portolia &S Klientské uvéry banky podle segmentu
k 30. Cervnu 2017
350 73109 3195 3180 3236  33L7 - 30% Ostatni , _
6,0 % Velké podniky
300 ' /7 136%
331 [1239,1 2441 ’
250 226,6 : T 0%
o 200
X
5 150 0 9
S 8 0 i 4% 9% 1 100 Hypotéky vé. SME
100 korporatnich 239%
50 45,3 % \ -
0 : : : 0% o
Cerven zari prosinec  brezen cerven ssfégﬁb'k:‘rlf; g
2016 2016 2016 2017 2017 kontokorenty,
ické hypoté
mmm Retailové Gvéry T Korporatni Uvéry =d=Meziro¢ni riist celkovych uvéru I amerlclf 1 Ozpo ey
« Uvéry retailovym klientiim v meziro¢nim * Wholesale* uvéry meziro€né narostly
srovnani vzrostly o 6,7 % (bez vlivu 0 12.3 % (bez vlivu resegmentace 9,1 mld.
resegmentace 9,1 mid. K¢ ze 4. ctvrtleti K¢ ve 4. étvrtleti 2016 o 8,1 %)
2016 0 9,6 %) « RUst tazen predevsim Gvéry velkym korporacim,
* Rust taZzen pfedev8im hypote€nimi uvéry fyzickym osobam sevgme’ntgm uvertd na komercni nemovitosti a malymi a
(Mezirocné +12,8 %) stfednimi podniky
« Komercni uvéry** bez vlivu resegmentace vefejného *Wholesale definujeme jako korpordtni portfolio a segment Group Markets
sektoru vzrostly 0 8,4 % **Komercni uvéry v retailu jsou terminované uvéry malym podnikim (MSE)
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Uvérové portfolio banky —
Silny rust hypotecnich uvéru zpomalil, rast spotfebitelskych uvért ozil po jednorazovém
efektu

Vyvoj hypoték fyzickym osobam Vyvoj spotfebitelskych uvéra*
230 T 61 221.0 T 25%
220 + ) - — 600
o 200.6 100 60%
T 203,0 1 500 80 1
¢ 00 | 1960 0% 635 642 645 630 64,1 T 40%
5 ¥ 60 T
£ 190 ) 3 + 20%
> 180 | 0t |ipbobals 128067 % E 40T yge  -D3%  11% -peg  Ld% .,
0 ; , — . s * —t— +
170 + 11,5 % . =) — 20 + 0%
160 i | | | 10% 0 : : : : -20%
¢erven zafi  prosinec bfezen  cCerven éerven zafi  prosinec bfezen  é&erven
2016 2016 2016 2017 2017 2016 2016 2016 2017 2017
C—Hypotec¢ni uvery FO =¢=Meziro&ni rast C—ISpotiebitelské tvéry =+Mezirocni rust
« Hypotéky fyzickym osobam vzrostly na + Spotrebitelské uvéry* ve vysi 64,1 mid. Ké
221,0 mid. Ké (meziro¢né +12,8 %) (meziro€né +1,1 %)
* Prodej hypoték fyzickym osobam po mimofadném » \ysoké prodeje hotovostnich uvéri na meziro€ni
4. Ctvrtleti 2016 a 1. Ctvrtleti 2017 zpét na standardni bazi jiz vykompenzovaly jednorazovy odpis NPL
arovni v bfeznu 2017 (-1,9 mid. K¢)

* Prdmérna vySe uvéru k hodnoté nemovitosti (LTV) na
o, o o v
StablInLCh 6‘,1:9 /o (Z 62’Q, 70 v Cervnu 201 6) v souladu *Spotrebitelské Gvéry zahrnuji hotovostni tvéry, americké hypotéky, kreditni
s obezretnéjSi politikou CNB karty a kontokorenty. Socialni uvéry jsou vyjmuty
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Kvalita avérového portfolia FSCS —

ZlepSeni rizikového profilu a kryti, rozpusténi rizikovych nakladu v korporatu

Paodil rizikovych uvért (NPL) a kryti NPL
opravnymi polozkami

0,
3,6 % 3,3 % 3,2 % 2,7 % 213 %
cerven zari prosinec bifezen cerven
2016 2016 2016 2017 2017

——INPLs za FSCS Rizikové opravné polozky / NPLs

« Podil rizikovych Gvért skupiny CS klesl
na 2,3 %
» Tazeno vymahanim a odpisy v korporatnim segmentu

* Kryti opravnymi poloZzkami na silnych 85 %, celkové
kryti (opravné polozky + zajiSténi na NPL) stabilni
na 120 %

Vyvoj rizikovych nakladu

32
5 24 24
S
2 ] 12
§ 5360 -478p0 -334% 4590
S ' ' -135,1 %
>
cerven zarfi prosinec brfezen ¢erven
2016 2016 2016 2017 2017
—JRizikové naklady za skupinu =e¢=meziro¢ni zména -9

« Anualizované rizikové naklady skupiny CS
se snizily na -9 bazickych bodu
« Témérf zadné nove uvery v selhani, vynosy z vymahani
u velkych klientu, klientd v segmentu komeréni
nemovitosti a postupné zvySovani vynosl z vymahani
v retailu vedly k rozpousténi rizikovych nakladua
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Obsah prezentace

« Makroekonomicky vyvoj
» Ekonomické trendy v detailu
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Makroekonomicky vyvoj —
Rust HDP v roce 2017 zrychli

Meziro¢ni rust realného HDP

Slozky HDP

5,4%
. 3,1% %
2,7% 2,5% 2,9%
[ I I I I I 1
-0,5%
2013 2014 2015 2016 2017e¢ 20I8e

* Rust HDP za 1. ¢tvrtleti 2017 dosahl diky domaci a zahraniéni poptavce
mezirocné 3,0 %

* Vroce 2017 ocekavame zrychleni rastu HDP na meziro¢nich 3,1 %.
Vedle silné domaci poptavky se od prfelomu let 2016/17 zlepSovala
zahrani¢ni poptavka, za niz stalo ekonomické oziveni v eurozéné

+ Lepsi ekonomicka aktivita v eurozéné a v Ceské republice bude
pokracCovat také v roce 2018. Ekonomické riziko vidime jako vyvazené
a niz8i ve srovnani se situaci v pfedchozim roce

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro néasledujici roky jsou odhady CS

ORast spotfeby domacnosti
O Rast tvorby fixniho kapitalu
10,4%

3,9% 3,8% 3,6% o, ) %
1.8% 2,9% 5 y9 29% 3,2%
0,5%
I — T ,_ T T J T _| T 1
-2,5% -2,5%
2013 2014 2015 2016 2017e 20I8e

Pomérné stabilni rast spotieby domacnosti je podporovan silnym trhem
prace a pozitivni naladou domacnosti

Pokles fixnich investic v roce 2016 byl zpiisoben znaénym objemem
verejnych investic financovanych z evropskych fondt v roce 2015.
Investi¢ni vydaje v roce 2017 pozitivné pfispéji k ristu HDP pfedevsim diky
lepSimu ekonomickému vyvoji v eurozéné

Zpracovatelsky sektor, do znaéné miry podpofeny ekonomickym oZivenim
v eurozong, zlstal nejvyznamnéjSim pfispévatelem k ristu HDP na strané
nabidky (+1,9 procentniho bodu v 1. ¢tvrtleti 2017)
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Makroekonomicky vyvoj —
Stale nejnizsi mira nezamestnanosti v EU

Nezaméstnanost a inflace

Verejny dluh a statni rozpocCet

0O Mira nezaméstnanosti (konec obdobi)

OVerejny dluh (podil HDP)

6,8% OInflace spotFebitelskych cen (pramér) O Vefejné rozpoéty (podil HDP)
e 9% 2% .
39,9% .
4,6% 36,8% 35,3% 35,4%
3,7%
3,1% 3,2%
2,4%
1,9%
1,4%
o, o, 0,7%
0,4% 0,4% 0.6%

I T T T T [ ——— 7 T T T T 1
-1,29 9 -0,6% -0,1%  -0,2%

2013 2014 2015 2016 2017e 2018e L2%  -L9%  -0,6% 0,2%

* Prumeérna inflace CPI podpofena cenami potravin a domacimi poptavkovymi

tlaky, dosahla v ¢ervnu 2,3 %
» Béhem roku 2017 o¢ekavame inflaci CPI 2,4 %, a to diky solidni domaci

poptavce, ristu mzdovych nakladud firem a také diky niz§im protiinflaénim tlakiim

z eurozony, které budou ale ¢aste¢né kompenzovany niz§imi cenami pohonnych
hmot a zhodnocenim koruny

* Obecna mira nezaméstnanosti (ILO) dosahla v kvétnu 3,0 % a je stale

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro nasledujici roky jsou odhady CS

2013 2014 2015 2016  2017e 2018e

PFiznivy ekonomicky vyvoj a vysoky pfiliv z EU fondd pozitivné ovlivnily
rozpocet ceské vlady, ktery skonéil v roce 2016 v prebytku
V roce 2017 a 2018 ocekavame kvUli vy$Si spotfebé verejného sektoru
a vydajim na investice mirny schodek hospodareni viady

Predpoklada se, Ze podil vefejného dluhu na nominalnim HDP v roce
2017 dale poklesne, pfedevsim diky pfiznivému vyvoji Ceské ekonomiky
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Makroekonomicky vyvoj —
Zvyseni urokovych sazeb

« Na srpnovém zasedani bankovni rada CNB zvysila
zakladni dvoutydenni repo sazbu o 20 b.b. Dle naseho
nazoru byly hlavnimi davody pfiznivy vyvoj ekonomiky,
riziko odlivu kapitalu a vyznamny nartst cen nemovitosti

« Oéekavame, ze CNB znovu zvysi sazby v druhém
Gtvrtleti 2018 a prvnim c&tvrtleti 2019 diky pokracujicimu
pozitivnimu vyvoji Ceské ekonomiky. Nicméné nastaveni
urokovych sazeb bude zavislé na sile utahovani monetarni
politiky v eurozoné

» Kurz EUR/CZK posilil v dasledku zvySeni sazeb.
V dalSich mésicich oc¢ekavame relativni stabilitu kurzu,
jelikoz pasobeni zahrani¢ni poptavky bude
vykompenzovano zahrani¢nimi investory, ktefi budou
postupné odprodavat CZK. Riziko je naklonéné spise
ke znehodnoceni

* Vynosy statnich dluhopisi, odrazejici vyssi
proinflaéni tlaky v eurozéné a Ceské republice, se
v nedavné dobé zvysily. Nicméné, vynosy na konci
vynosove kfivky jsou kvuli vy88i poptavce nerezidentl

27.2 -
27.0 - ——CZK/EUR
268 -
26.6 -
264 -
262 -
26.0
A A A A A A A A A A A A
S S S S S S S S S S S
\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
F g PPy e
NN S A SRR, N NN D RN
Vynos pétiletého dluhopisu
——CZGB5YR Index
0,5% - —— GDBRS5 Index

GTATS5Y Govt

stale nizké
* Po zbytek roku 2017 oCekavame postupné zvysovani -1,0% -
vynosti Seskych dluhopisti kvili vy$&im inflagnim tlakam ,»Q\“ ,&\“ ,&\“ ,@\“ ,@\“’ ,»Q\“ ,»Q\“ ,&\“
a riistu sazeb CNB P P e ¢
w r O
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Obsah prezentace

« Bankovni trh
* Vyvoj bankovniho trhu
« Trzni podily Ceské spofritelny
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Cesky bankovni trh —
Kapitalizace a odolnost vuci Sokum zustava vysoka, podil NPL dale klesa

Kapitalova pfimérenost Ceskych bank™ (v %) Podil rizikovych avéra (v %)
25 ~ 6% o
20,5 20,5 5.2% .
201 176 17,4 | ~ 68 17,8 5% 4.6%
— _ d — . 3.9% 3.6%
15 - ] 4% 1 3.2% : )
10 H~
2% -
> 1%
0 0% . .
Q12016 | Q12017 | Q12016 | Q12017 | Q12016 | Q12017 Celkemn Nefinanéni Domé cnosti
Velké banky Stfedni banky Malé banky Rezidenti korporace
O T1 kapitalovy pomér O Celkovy kapitalovy pomér O &erven 16 O &erven 17
*\/ souladu se segmentaci CNB, data za ¢erven dosud nejsou k dispozici
+ Cesky bankovni sektor ziistava odolny vaéi velmi nepfiznivym * Podil avéra se selhanim (podil NPL) v sektoru domacnosti
Sokum diky své vysoké kapitalové pfiméfenosti (18,1 % v bfeznu klesa od roku 2013 v souladu se zlepSujici se ekonomickou
2017) a robustni ziskovosti situaci
+ Podle zatéZovych testt CNB (kvéten 2017) je Eesky bankovni sektor » Po pfestavce v roce 2016 se ke klesani vratil i podil rizikovych
velmi odolny také vadi likviditim Sokdm avért v segmentu nefinanéni korporace

« Proticyklicka kapitalova rezerva na expozice v Ceské republice je
v roce 2017 stanovena na urovni 0,5 %, s platnosti od 1. Cervence
2018 se vSak zvySi na 1%
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Cesky bankovni trh —

Vitalni rast uvéra a vkladu, jak v retailovém tak i v korporatnim sektoru

Uvéry domacnostem a firmam (meziro&ni rust)

Vklady domacnosti a firem (mezirocni rust)

O Retailové uvéry O Korporatni uvéry
8.2% 8.3%
6.9% 7.3%
5.9% 6.0% 5.8%
4.7%
Zaii 16 prosinec 16 biezen 17 Cerven 17

* Celkové uvéry rostly v prvnich sesti mésicich 2017 meziro¢nim
tempem 6,7 %. Hlavnim zdrojem byl nadale rast uvérd domacnostem,
ktery v ¢ervnu dosahl 8,3 %, zatimco podnikové uveéry rostly tempem
mirné pod 6 %

+ Vroce 2017 oéekava CS rust klientskych tvéria na urovni nad 6 %.
Ruist uvérd domacnostem oproti dosavadnimu vyvoji polevi zhruba na
6 %. Podobnym tempem porostou i Uvéry na bydleni. U firemnich uvért
CS oéekava rast priblizné o 7 %

O Retailové vklady O Korporatni vklady
11.6%

10.4%

9.6% 9.3% -
7.7% 8.4%
/0
5.9%
0.0%
zafi 16 prosinec 16 biezen 17 cerven17

* Meziroc¢ni riist vkladli domacnosti se v poslednich étvrtletich
zvySoval, v éervnu 2017 presahl 9 %

* Rust firemnich vkladl se po velmi nizkych &islech ve 2. pololeti 2016
ozivil a v prvnich Sesti mésicich roku 2017 Cinil kolem 9,7 %. Vklady

finanénich instituci si udrzuji rychly meziro¢ni rlist pozorovatelny uz
od podzimu 2015

+ Prorok 2017 CS o&ekava, Zze meziroéni rust celkovych vklad bude
témér 10 %
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Cesky bankovni trh —

Limitované expozice klientu k riziku ménového kurzu

Klientské uvéry (Cerven 2017)

Klientské vklady (Cerven 2017)

12.0%
0.1%

B Retailové uvéry v domaci méné
B Korporatni Gvéry v domaci méné
H Retailové Gvéry v cizi méné

O Korporatni tvéry v cizi méné

229 6.0%

B Retailové vklady v domaci méné
B Korporatni vklady v domaci méné
B Retailové vklady v cizi méné

O Korporatni vklady v cizi méné
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Bankovni trh —
Trzni podily CS (8erven 2017)

Aktiva Pasiva
25% 25% 25% 25% 25%
23% 23% 23% 23% 23%
19% 19% 19% 19% 19% 20% 19% 20% 19% 20%
12% 12% 12% 12% 12%
f } } } f f } } } } {
cerven 16 zari 16 prosinec 16 bfezen 17 cerven 17 cerven 16 zari 16 prosinec 16  brezen 17 cerven 17

OAktiva celkem  ORetailové uvéry

* Prvni pozice na trhu:
» Pocet klientl (4,7 mil.)
* Hypotéky celkem (trzni podil 27 %)

O Korporatni uvéry

» Spotfebitelské uveéry a uvéry z kreditnich karet (trzni podil 28 %)

« Uveéry celkem (trzni podil 21 %)
* Druha pozice na trhu:
+ Aktiva celkem (trzni podil 19 %)

* Hypotéky fyzickym osobam (trzni podil 25 %)
* K breznu 2017

ORetailové vklady O Korporatni vklady

Prvni pozice na trhu:
» Celkové vklady (trzni podil 20 %)

* 25 % v retailovych vkladech, 12 % v korporatnich vkladech
» Podilové fondy s trznim podilem 25 %*
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Obsah prezentace

- CS digitalni
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CS digitalni

Investiéni centrum AR
Nabizi jednoduchy zpusob jak ?
« ) . _ . sledovat déni na burze, analyzy
Ceska sporitelna je tradicni trhu i kurzy mén a komodit
banka s témér dvousetletou historii,
ale je zaroven moderni instituci, ktera
na bankovni trh zavadi unikatni E“Ldsom - omcent dropmich -$.
digitalni, mobilni produkty a sluzby VY ZpUSO pracen] crobnye S

castek bez znalosti Cisla uctu

Mezi né patfi:

Melinda V)
Jednoduchy zpusob &

prispivani na dobré véci S
SERVIS 24 Mobilni banka 24
Nabizi moznost pfevadét penize, (=
platit pomoci QR kodu a spravovat Listkomat —

platebni karty kdekoli klient pravé je Aplikace nabizi moZnost objednat ——

se do pobocCky na konkrétni Cas

Muj stav (O
Aplikace pro klienty, ktefi (= BUSINESS 24 Mobilni banka BUSINESS
nepotrebuji platit, ale cht&ji mit Umoznuje spravu firemnich 24
stale pfehled o svych financich financi i na cestach
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Obsah prezentace

- PFilohy
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Struktura tvérového portfolia FSCS (brutto tuvéry) —

Klientské uvéry FSCS

mil. K¢, dle IFRS

Retailové portfolio
Kontokorenty
z nich malé podniky, municipality
Kreditni karty
z nich malé podniky, municipality
Spotrebitelské Gvéry
Socialni Gvéry
Americké hypotéky
Hypotécni Gvéry FO
Komeréni uvéry
Wholesalové portfolio
Korporatni portfolio
Velké podniky
Lokalni velké podniky
Malé a stredni podniky
Nemovitostni Uvéry
Verejny sektor
Group Markets
Ostatni
BANKA: UVERY KLIENTUM
DCERINE SPOLECNOSTI
KONSOLIDACNi POLOZKY
SKUPINA: UVERY KLIENTUM

30.6.2016
Objem Podil
310918  54,6%
5727 1,0%
| 736 0,3%
3181 0,6%
15 0,0%
52 564 9,2%
857 0,2%
3747 0,7%
195958  34,4%
48 885 8,6%
217373 38,2%
215519 37,9%
34 507 6,1%
38 533 6,8%
91 644 16,1%
37 528 6,6%
13 307 2,3%
| 855 0,3%
| 653 0,3%
529 944  93,1%
55 865 9,8%
-16 794 -3,0%
569 016  100,0%

31.12.2016
Objem Podil
318003  53,6%
5725 1,0%
| 697 0,3%
3054 0,5%
15 0,0%
53 968 9,1%
776 0,1%
3 453 0,6%
209568  353%
41 459 7,0%
233138 39,3%
226 803  38,2%
36 206 6,1%
39 006 6,6%
89 244 15,0%
40 523 6,8%
21 824 3,7%
6336 1,1%
806 0,1%
551 947  93,1%
56 877 9,6%
-15 831 -2,7%
592992  100,0%

30.6.2017
Objem Podil
331724 53,6%
5653 0,9%
| 948 0,3%
2 666 0,4%
3 0,0%
54 571 8,8%
699 0,1%
3210 0,5%
221 043 35,7%
43 883 7.1%
244062  39,4%
237467  38,4%
46 484 7.5%
32 060 5,2%
94318 15,2%
40 485 6,5%
24 119 3,9%
6 596 1,1%
| 486 0,2%
577273 93,2%
59 493 9,6%
-17 571 -2,8%
619194  100,0%

Objem
13 721
-72
251
-388
-1

603
-77
-243
I'l 475
2 424
10 924
10 664
10 279
-6 946
5074
-38
2295
260
680
25 326
2616
-1 740
26 202

F

Zména od konce roku

%
4,3%
-1,3%
14,8%
12,7%
-8,4%
1,1%
-9,9%
7,0%
5,5%
5,8%
4,7%
4,7%
28,4%
-17,8%
5,7%
-0,1%
10,5%
4,1%
84,4%
4,6%
4,6%
11,0%
4,4%

Objem
20 805
-74
212
-516
-2

2 007
-158
-537
25 085
-5 002
26 689
2] 948
I 977
-6 472
2 674
2 957
10812
4741
-166
47 329
3 627
=777
50 179

Meziroéni zména

%
6,7%
-1,3%
12,2%
16,2%
-11,5%
3,8%
-18,4%
-14,3%
12,8%
-10,2%
12,3%
10,2%
34,7%
-16,8%
2,9%
7,9%
81,3%
255,6%
-10,0%
8,9%
6,5%
4,6%
8,8%
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Ratingy Ceské sporitelny

Stav k 2. srpnu 2017

. ) Dlouhodoby Kratkodoby .. ) Posledni
Ratingova agentura . . Zivotaschopnost Podpora Vyhled .
rating rating Zmeny
Fitch A- Fl a- 2 stabilni 26.4.2017
Moody's A2 Prime - | stabilni 17.3.2015
Standard & Poor's A A-1 negativni 16.3.2017

* Posledni ratingové akce

 Fitch zvysila 26. dubna 2017 kratkodoby rating na F1 (z F2) a potvrdila vSechny ostatni ratingy

« Ratingova agentura Standard & Poor’s zvysila 16. biezna 2017 vSechny ratingy CS, vyhled zdstal
negativni

« Agentura Moody's revidovala 17. bfezna 2015 vyhled dlouhodobého ratingu CS z negativniho na stabilni

CESKAS .
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Makroekonomickeé udaje —

Historicka makroekonomicka data a vyhledy vyvoje

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017e 2018e
Obyvatelstvo (pramér, mil.) 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5
HDP per capita (tis. Eur) 15,6 15,1 14,6 14,1 15,0 15,5 16,2 17,1
Rust realného HDP 1,8 -0,7 -0,5 2,7 5,4 2,5 3,1 2,9
Inflace spotrebitelskych cen (primér) 1,9 3,3 1,4 0,4 0,4 0,7 2,4 1,9
Mira nezaméstnanosti (konec obdobi) 6,5 7,3 6,8 59 4,6 3,7 3,1 32
Bézny tcet (podil HDP) 2,1 -1,6 -0,5 0,2 0,2 1 1 0,9
Statni rozpocet (podil HDP) -2,7 -3,9 -1,2 -1,9 -0,6 0,6 -0,1 -0,2
Verejny dluh (podil HDP) 39,9 445 44,9 42,2 39,9 36,8 35,3 35,4
Kratkobova urokova sazba (3 mésice, konec obdobi) 1,2 1,0 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3
Kurz K¢/EUR (konec obdobi) 25,8 25,1 27,4 27,7 27,0 27,0 26,4 25,7
w s @
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Financni vykazy — ctvrtletni vyvoj (mil. K¢)

Q216 Q316 Q416 Ql 17 Q217 Q/IQ %

Cisty urokovy vynos 6 396 6412 6 326 6 169 6176 0,1%
Cisty vynos z poplatk a provizi 2 364 2 252 2410 2293 2 180 -4,9%
Vynosy z dividend 51 6 26 5 42 >100%
Cisty zisk z obchodnich operaci 652 705 902 802 618 -22,9%
Cisty zisk/ztrata z aktiv ocefiovanych realnou hodnotou -48 -14 22 -1 -8 -27,3%
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zauctovanych ekvivalenéni metodou 3 -4 -9 -10 -3 -70,0%
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 127 123 97 82 77 -6,1%

Cisty zisk z finan&nich aktiv a zavazki nevykazanych v realné hodnoté proti

Uctim nakladd nebo vynosi 1 421 -1 -2 230 38 -
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté
proti Gétdm nakladd nebo vynosl -235 -369 -842 -184 449  -344,0%
Ostatni provozni vysledek -149 -57 -71 -369 I -100,3%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 6170 4 607 3941 4 395 5163 17,5%
Dan z pFijmu -1 305 -921 -413 -869 -1 021 17,5%
Zisk po zdanéni z pokracujicich €innosti 4 864 3685 3530 3526 4 142 17,5%
Cisty zisk za u&etni obdobi

nalezejici nekontrolnim podilim I 0 -3 -2 -3 50,0%

nalezejici vlastnikiim materské spolec¢nosti 4863 3 686 3534 3528 4145 17,5%
Provozni vynosy 9 546 9 480 9774 9 331 9 082 -2,7%
Proveznindklady 4413 4450 4915 4613 4407 5%
Provozni vysledek 5131 5031 4 860 4718 4 675 -0,9%
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Segmentove financni vykazy —
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

1-6 16
Cisty Grokovy vynos 455,5
Cisty vynos z poplatki a provizi 171,8
Vynosy z dividend 1,9
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych redlnou hodnotou 45,8
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zaictovanych ekvivalencni metodou 0,1
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni prondjem 9,5

1-6 17
450,4
166,9
1,7
52,3
-0,5
5%

14,3%
na

-37,8%

10,0
9,9
-137
346,4
-68,6
277,8
277,8
2.9
274,9

676,9

340,2

49,7%

-81,0%
-138,5%
-31,7%
-5,5%
-10,0%
-4,4%
-4,4%
-10,4%
-4,3%

-1,1%

-5,5%

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazka nevykazanych v relné hodnoté proti Gétim nékladti nebo vynost 52,6
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v relné hodnoté proti Gétim nakladi nebo vynos -25,7
Ostatni provozni vysledek -20,1
Zisk pred zdanénim z pokracujicich cinnosti 366,7
Dan z prijmu -76,2
Zisk po zdanéni z pokracuijicich ¢innosti 290,5
Cisty zisk za G&etni obdobi 290,5

nalezejici nekontrolnim podilim 32

nalezejici vlastnikim materské spolecnosti 287,3
Provozni vynosy 684,6
Provozni vysledek 359,8
Pomér nakladt vaéi vynosiim 47,4%
Navratnost kapitalu 34,0%

28,1%
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Segmentove financni vykazy — Ctvrtletni vyvoj
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

Q216 Q316 Q416 QI 17 Q217

Cisty Grokovy vynos 228,7 230,9 227,9 222,9 227,5
Cist)" vynos z poplatki a provizi 87,4 83,3 89,2 84,9 82,1
Vynosy z dividend 1,8 0,2 1,0 0,2 1,6
éist)" zisk z obchodnich operaci a aktiv oceriovanych realnou hodnotou 22,3 25,6 34,2 29,3 23,0
Zisk nebo (-) ztrata z ucasti zaictovanych ekvivalencéni metodou 0,1 -0,2 -0,3 -0,4 -0,1
Vynosy z prondjmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 4,7 4,6 3,6 3,0 2,9
Veobeaéadminswaneivisdy e -es els 07 leso
Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazk nevykazanych v relné hodnoté proti Gétim nakladdi nebo vynost 52,6 0,0 -0,1 8,5 1,5
Cisté ztraty ze znehodnoceni finan¢nich aktiv nevykazanych v realné hodnoté proti G¢tim nakladd nebo -8,7 -13,6 =311 -6,8 16,7
Ostatni provozni vysledek -5,5 -2,0 2,7 -13,7 -0,1
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 220,2 164,1 139,8 157,3 189,1
Dan z prijmu -46,7 -32,9 -13,7 -31,2 -37,4
Zisk po zdanéni z pokracuijicich ¢innosti 173,5 131,2 126,0 126,1 151,6
éist)" zisk za uéetni obdobi 173,5 131,2 126,0 126,1 151,6
nalezejici nekontrolnim podilim 2,0 1,3 1,2 1,3 1,6
nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti 171,6 129,9 124,8 124,8 150,1
Provozni vynosy 345,0 3444 355,5 339,9 336,9
Povomindda e e sl 07 -les0
Provozni vysledek 181,8 179,8 173,7 169,2 171,0
Pomér nékladl viéi vynosim 47,3% 47,8% 51,1% 50,2% 49,3%
Navratnost kapitélu 41,5% 29,3% 27,5% 26,6% 29,6%
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Vztahy k investorim — kontakty

Ceska sporitelna
MiloS Novak

Tel: +420 956 712 410
E-Mail:

Eva Culikova
Tel: +420 956 712 011
E-malil:

Josef BocCek
Tel: +420 956 712 461
E-malil:

Skupina Erste

Thomas Sommerauer, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 17326

E-Mail:

Peter Makray, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 16878
E-Mail:
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